ความชื่นชมยินดีแห่งปัสกาด้วยกัน

จากนครรัฐวาติกัน วันที่ 18 ตุลาคม 2016

วันฉลองนักบุญลูกา ผู้นิพนธ์พระวรสาร

สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิส

สาส์นของพระสังฆราชฟิลิป บรรจง ไชยรา
ประธานกรรมาธิการฝ่ายสังคม

สภาพระสังฆราชคาทอลิกแห่งประเทศไทย
โอกาสรณรงค์ในเทศกาลมหาพรต
ประจำาปี ค.ศ. 2017 / พ.ศ. 2560

พี่น้องที่รักในพระคริสตเจ้า

ตามธรรมเนียมคริสตชน เทศกาลมหาพรตเป็นโอกาสที่คริสตชนเติมเต็ม

ชีวิตฝ่ายจิตของตนด้วยการจำาศีลอดอาหาร การอธิษฐานภาวนา และการทำาบุญ

ให้ทาน เพื่อส่งเสริมแนวทางที่ปฏิบัติกันมาทุกๆ ปีให้มีความหมายในชีวิตคริสตชน

ยิ่งขึ้น เทศกาลมหาพรตปี 2017 นี้ สมเด็จพระสันตะปาปาฟรังซิสเชิญชวน

พระสงฆ์คณะรอยแผล

ศักดิิ์สิทธิ์ฯ

คุณพ่อสืบศักดิ์ กล้วยไม้ ณ อยุธยา

พระสงฆ์คณะรอยแผลศักดิ์สิทธ์ิแห่ง

พระเยซูคริสตเจ้า (สติกมาติน) ได้

ถึงแก่กรรม เมื่อเวลา 00.15 น. ของ

วันที่ 16 มกราคม ค.ศ. 2017 อายุ

58 ปี ที่โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ต

คุณพ่อสืบศักดิ์ เกิดเมื่อวันที่

9 ตุลาคม ค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501) เข้าบ้านเณร 1 ตุลาคม 1983 ปฏิญาณตน

ครั้งแรกวันที่ 25 เมษายน 1987 ปฏิญาณตลอดชีพวันที่ 25 เมษายน 1990

รับศีลบวชเป็นพระสงฆ์วันที่ 1 พฤษภาคม 1992 สิ้นใจวันที่ 16 มกราคม ค.ศ.

2017 (พ.ศ. 2560) รวมอายุ 58 ปี 3 เดือน

มีพิธีสวดภาวนาอุทิศแด่ดวงวิญญาณของคุณพ่อ วันที่ 16-18 มกราคม

เวลา 19.00 น. ที่วัดแม่พระรับเกียรติยกขึ้นสวรรค์ จ.ภูเก็ต และมีพิธีมิสซา

ปลงศพวันพฤหัสบดีที่ 19 มกราคม ที่วัดแม่พระรับเกียรติยกขึ้นสวรรค์ จ.ภูเก็ต

และบรรจุศพที่สุสานคาทอลิก จ.ภูเก็ต